TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH NAM ĐỊNH

Số: 02/2022/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày 12 tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH

Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên tòa: Bà Nguyễn Thị Bạch Tuyết

Các Thẩm phán:                        Bà Mai Thị Minh Hồng

                      Ông Nguyễn Đức Cảnh

 Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án hành chính sơ thẩm số: 01/2021/HC-ST

ngày 13 tháng 7 năm 2022 của Tòa án huyện Xuân Trường, tỉnh Nam Định bị

kháng cáo như sau:

Ngày 22 tháng 7 năm 2021, ông Nguyễn Phú T kháng cáo toàn bộ bản án

số 01/2021/HC-ST, ngày 13 tháng 7 năm 2022 của Tòa án huyện Xuân Trường đề

nghị sửa bản án theo hướng “ Buộc Chủ tịch UBND xã X phải ban hành văn bản

giải thích và xin lỗi đối với bà Phạm Thị B về việc trong thời hạn 60 ngày, kể từ

ngày thụ lý đơn khiếu nại, nhưng Chủ tịch UBND xã X không ban hành, không

gửi đến bà B quyết định giải quyết khiếu nại lần đầu đối với đơn khiếu nại của bà

B khiếu nại thông báo số 80/TB-UBND ngày 29/10/2020 của UBND xã X”.

XÉT THẤY:

 Tại phiên tòa phúc thẩm người đại diện theo ủy quyền của bà Phạm Thị B

là ông Nguyễn Phú T đã rút toàn bộ kháng cáo.

Căn cứ vào Điều 229 của Luật tố tụng hành chính,

QUYẾT ĐỊNH:

 1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hành chính thụ lý số: 01/2022/TLPT-

HC ngày 18  tháng 4 năm 2022 về “Khiếu kiện hành vi hành chính”

 Người khởi kiện: Bà Phạm Thị B; địa chỉ: Phố B, xã X, huyện X, tỉnh N.

Người đại diện theo ủy quyền của bà Phạm Thị B : Ông Nguyễn Phú T; địa

chỉ: Phòng 102-D10, phố Thái Thịnh, quận Đống Đa, Thành phố Hà Nội.

 Người bị kiện: Chủ tịch UBND xã X, huyện X, tỉnh N.

2

 Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Ông Bùi Ngọc V; địa chỉ: Phố

Bùi Chu, xã X, huyện Xuân Trường, tỉnh Nam Định.

 2. Bản án hành chính sơ thẩm số: 01/2021/HC-ST ngày 13 tháng 7 năm

2022 của Tòa án huyện Xuân Trường, tỉnh Nam Định có hiệu lực pháp luật kể từ

ngày ra quyết định này.

 3. Về án phí: Miễn án phí hành chính phúc thẩm cho bà Phạm Thị B.

Nơi nhận:
- Các đương sự

- VKS tỉnh Nam Định;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Nguyễn Thị Bạch Tuyết

(Đã ký)